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Spørgsmål nr. 34 (Alm. del) fra Indfødsretsudvalget:

”Ministeren bedes oplyse, hvad de aktuelle gennemsnitlige 
sagsbehandlingstider er for ansøgninger om dansk indfødsret. 
Der ønskes gennemsnitlige sagsbehandlingstider for hele an-
søgningsprocessen, fra ansøgningen er afleveret hos politiet, til 
ansøgeren modtager afslag på eller tilsagn om indfødsret. Des-
uden bedes ministeren oplyse, om han mener, at man som an-
søger får fyldestgørende og klar information om sagsbehand-
lingstiderne på hjemmesiden www.nyidanmark.dk, hvoraf det 
fremgår, at …”For de ansøgninger, der er modtaget i ministeri-
et før den 3. april 2008, må det på nuværende tidspunkt forven-
tes, at der kan gå op til 8 måneder, før ministeriet påbegynder 
behandlingen af en ansøgning” 
http://www.nyidanmark.dk/da-dk/spoergsmaal_og_svar/statsbo
rgerskab/statsborgerskab.htm”

Svar:

I forhold til den gennemsnitlige sagsbehandlingstid, fra en ansøgning om 

indfødsret modtages i Justitsministeriet, til sagen er færdigbehandlet, kan 

det oplyses, at den aktuelle sagsbehandlingstid er cirka 14-16 måneder. 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets tidligere besvarelse af 21. de-

cember 2012 af spørgsmål nr. S 729 fra medlem af Folketinget Jan E. Jør-

gensen (V).

Vedrørende det rejste spørgsmål om, hvorvidt en ansøger på hjemmesiden 

nyidanmark.dk får fyldestgørende og klar information om sagsbehand-

lingstiden, kan det oplyses, at det er korrekt, at det tidligere på hjemmesi-

den har været anført, at det for ansøgninger, der er modtaget i ministeriet 

før den 3. april 2008, må forventes, at der kan gå op til 8 måneder, før mi-

nisteriet påbegynder behandlingen af ansøgningen. Denne oplysning er 

beklageligvis først blevet fjernet fra hjemmesiden den 9. januar 2013. 

Det bemærkes i den forbindelse, at ministeriet den 17. december 2012 til 

alle ansøgere, som har søgt om dansk indfødsret, og hvor ansøgeren endnu 

ikke på dette tidspunkt havde fået svar på sin ansøgning, har sendt et brev, 

hvori det oplyses, at den forventede sagsbehandlingstid er på 14-16 måne-

der regnet fra modtagelsen af ansøgningen om indfødsret. 

Ministeriet sender også fremadrettet i alle sager, hvor der ansøges om 

dansk indfødsret, et kvitteringsbrev til ansøgeren ved ministeriets modta-
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gelse af sagen, hvor ansøgeren gøres opmærksom på, at den forventede 

sagsbehandlingstid er 14-16 måneder.

For så vidt angår den gennemsnitlige sagsbehandlingstid fra en anmodning 

om indfødsret modtages af politiet, til ansøgningen indsendes til Justitsmi-

nisteriet, har Justitsministeriet til brug for besvarelsen anmodet Rigspoliti-

et om en udtalelse. Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeriet vende 

tilbage til sagen. 


